



## Gmina Mielec

ul. Głowackiego 5, 39-300 Mielec

Godziny pracy Urzędu: pon.: 7:30 - 17:00, Wt. - Czw.: 7:30 - 15:30, Pt.: 7:30 - 14:00

Telefon: 17 773 05 90 Fax: 17 773 05 91 Email: sekretariat@ug.mielec.pl

## Ogólnopolskie programy wsparcia

2021-03-12 12:38:00



Wszystkim mieszkańcom przypominamy, że cały czas można korzystać z ogólnopolskich programów dedykowanych różnym grupom docelowym.

Jednym z nich jest Karta Dużej Rodziny czyli system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin posiadających troje i więcej dzieci. Zniżki przysługują zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. Liczba instytucji i firm, które oferują zniżki rodzinom systematycznie się powiększa. Miejsca, które oferują zniżki, są oznaczone specjalnym znakiem: „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”.

Karta wydawana jest w formie tradycyjnej oraz w formie elektronicznej. Kartę Dużej Rodziny może otrzymać każdy członek rodziny, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają na utrzymaniu przynajmniej troje dzieci. Kartę mogą dostać także rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka. Karta jest przyznawana niezależnie od dochodu w rodzinie. Rodzicom Karta Dużej Rodziny przyznawana jest bezterminowo, dzieciom do ukończenia 18 roku życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do ukończenia 25 roku życia. W przypadku dzieci niepełnosprawnych karta ważna jest do czasu obowiązywania orzeczenia o niepełnosprawności. Od 1 stycznia 2019 roku Kartę Dużej Rodziny mogą uzyskać również rodzice, którzy kiedykolwiek mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci.

Więcej informacji na temat Karty Dużej Rodziny można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Mielcu pod numerem 17 717 52 50 i na [stronie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielcu](#).

Kolejną kartą, z której mogą korzystać, tym razem seniorzy, jest Ogólnopolska Karta Seniora. Każdy senior, który ukończył 60 lat może taką kartę wyrobić. Karta ta upoważnia do zniżek w wielu punktach w całej Polsce, w tym m.in. sanatoriach, uzdrowiskach, przychodniach, gabinetach rehabilitacji, instytucjach zdrowia i kultury.

Lista wszystkich 2500 punktów honorujących Ogólnopolską Kartę Seniora znajduje się na [stronie internetowej Głos Seniora](#). Więcej informacji na temat wyrobienia Ogólnopolskiej Karty Seniora można uzyskać u twórców programu w Stowarzyszeniu MANKO pod numerem 12 429 37 28 lub mailowo pisząc na adres: [poczta@manko.pl](mailto:poczta@manko.pl).

Na koniec przypominamy jeszcze, że cały czas funkcjonuje tzw. program 500 plus dla osób niepełnosprawnych. 500 plus dla osób niepełnosprawnych to potoczna nazwa świadczenia uzupełniającego dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji. Celem świadczenia uzupełniającego jest dodatkowe wsparcie dochodowe osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji.

Świadczenie przysługuje osobom, które ukończyły 18 lat i których niezdolność do samodzielnej egzystencji została stwierdzona odpowiednim orzeczeniem.

Osoby uprawnione, mogą otrzymać świadczenie, jeżeli:

1. nie posiadają prawa do świadczeń pieniężnych finansowanych ze środków publicznych albo
2. suma tych świadczeń o charakterze innym niż jednorazowe, wraz z kwotą wypłacaną przez zagraniczne instytucje właściwe do spraw emerytalno-rentowych, zasiłku pielęgnacyjnego oraz innych dodatków i świadczeń wypłacanych wraz z tymi świadczeniami na podstawie odrębnych przepisów przed dokonaniem odliczeń, potrąceń i zmniejszeń, nie przekracza kwoty 1700 zł miesięcznie.

Świadczenie uzupełniające przysługuje osobie uprawnionej w wysokości nie wyższej niż 500 zł miesięcznie.

Wnioski o przyznanie świadczenia uzupełniającego składa się do właściwego Oddziału ZUS i KRUS. Więcej informacji można znaleźć na [stronie Zakładu Ubezpieczeń Społecznych](#) i [stronie Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego](#) w zakładce świadczenia.





## Gmina Mielec

ul. Głowackiego 5, 39-300 Mielec

Godziny pracy Urzędu: pon.: 7:30 - 17:00, Wt. - Czw.: 7:30 - 15:30, Pt.: 7:30 - 14:00

Telefon: 17 773 05 90 Fax: 17 773 05 91 Email: sekretariat@ug.mielec.pl



## KARTA SENIORA OGÓLNOPOLSKA

**Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie**

[bezpośredni link do strony www](#)